
 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 023-05/20-01/8 

URBROJ: 2182-10-02-22-18 

Knin,  6. listopada 2022.                    

 
 

Gradonačelnik Grada Knina, na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 

61/11, 4/18, 112/19), članka 49. stavka 1. točke 10. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije“, broj 3/21), a na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za prostorno 

uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša (KLASA: 023-05/20-01/8, 

URBROJ: 2182-10-05-22-17 od 3. listopada 2022.), donosi  
 

 

PRAVILNIK 

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina  

 

 

 

Članak 1. 
 

U Pravilniku o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada 

Knina“, broj 15/20, 20/20, 2/22, 4/22, 9/22, 14/22), u Unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji 

radnih mjesta Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i 

zaštitu okoliša, briše se sadašnje radno mjesto: „13. Viši referent – komunalni i prometni redar“,  

te se umjesto njega sistematizira novo radno mjesto:   

 

   13. REFERENT - KOMUNALNI I PROMETNI REDAR Broj izvršitelja: 1 

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG 

III. REFERENT - 11. 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA 

OPIS POSLOVA I ZADATAKA POSTOTAK PUNOG  
RADNOG VREMENA 

- obavlja poslove nadzora nad provedbom propisa koji se tiču održavanja komunalnog reda i 
uređenja prometa sukladno zakonu i općim aktima Grada Knina 

 
30 

- obavlja poslove nadzora nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i poslove upravljanja 
prometom, izdaje naredbe za premještanje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama, naplaćuje novčanu kaznu za 
nepropisno zaustavljeno i parkirano vozilo te izdaje obavezne prekršajne naloge 

20 

- zaprima prijave, izlazi na teren, sačinjava zapisnike, nalaže fizičkim i pravnim osobama 
radnje u svrhu održavanja komunalnog reda, vodi upravni postupak i donosi rješenja, 
naplaćuje novčane kazne za počinjene prekršaje te izdaje obvezne prekršajne naloge 

15 



2 

 

- obavlja nadzor nad izvršenjem godišnjeg programa održavanja čistoće javnih prometnih 
površina i programa održavanja javnih zelenih površina, održavanja groblja te dječjih 
igrališta, surađuje s komunalnim trgovačkim društvima i izdaje naloge za izvođenje radova 
koji nisu predviđeni programima  

 
15 

- vodi postupak i poduzima odgovarajuće radnje iz nadležnosti komunalnog redara 
propisanih zakonskim i podzakonskim aktima te općim aktima Grada Knina iz područja 
građenja, održivog gospodarenja otpadom, zaštite životinja, autotaksi prijevoza i zaštite od 
buke 

10 

- surađuje s policijom, veterinarskom i građevinskom inspekcijom, izrađuje propisane 
očevidnike i izvješća i dostavlja ih nadležnim tijelima i institucijama 

5 

- obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika 5 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNOG MJESTA 

POTREBNO STRUČNO  
ZNANJE 

1. Srednja stručna sprema upravne ili tehničke struke 

2. Najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 

3. Položen državni ispit  

4. Položen ispit o stručnoj osposobljenosti za obavljanje poslova prometnog redara 

5. Položen vozački ispit B kategorije 

6. Poznavanje rada na računalu 

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLOVA 

Stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju 
primjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

STUPANJ SAMOSTALNOSTI 
U RADU 

Stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenog 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I 
UTJECAJ NA DONOŠENJE 

ODLUKA 

Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik 
radi, te pravilnu izmjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

STUPANJ SURADNJE S 
DRUGIM TIJELIMA I KOMU-
NIKACIJE SA STRANKAMA 

Stupanj stručne komunikacije koji uključuje kontakte unutar nižih ustrojstvenih jedinica 
upravnog tijela te komunikaciju izvan upravnog tijela u svrhu prikupljanja i razmjene 
informacija 

 

Članak 2. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada 

Knina“.     
        

 

   GRADONAČELNIK 
 

 

                                                                                               Marijo Ćaćić, mag.oec. 
 


